Noxâlis, e, unde *Noxalis* actio, dicitur quæ adversus nos instituitur, non propter vitium à nobis cõtractum, aut culpam, sed ob noxam, hoc est, damnum à servo, aut pecude nostra datum *βλάβος δίκης*. *Cajus in l. 1. ff. de noxalibus action.* Noxales actiones appellantur, quæ non ex contractu, sed ex noxa, atque maleficio servorum adversus nos instituntur: quarum actionum vis & potestas hæc est, ut si damnati fuerimus, liceat nobis deditioe corporis, quod deliquit, evitare litis æstimationem. Vide suprà in *Noxa.*

Noxas, criminofus. Acc.

Noxiâ, Culpa. *ἄνκτῆς* *aschmah* *no* *nezek* *ἄνκτῆς* *rahab*. *ἀντία*. GAL. *Faute*, offence, coulpe. ITAL. *Colpa.* GER. *Die schuld* einer sünd oder vbersthat. HISP. *Culpa.* ANGL. *An offence or fault.* ¶ *Tert. in Phorm.* *Memini*stin' olim ut fuerit nostra oratio in re incipiunda ad defendendam noxiam? *Plautus.* Amicum castigare ob meritam noxiam. *Tert. in Eunuch.* — unam hanc noxiam Mitte, si aliam unquâ ullam admittero, occidito. ¶ *Noxiæ* esse, hoc est, fraudi esse, aut vitio, vel culpæ adscribi. *Livius*, Si domum abire vellēt publica fide accepta, nihil eam rem noxiæ futuram, quod se hostibus junxissent. ¶ *Noxiam* & noxam pro

na est nupta. Idem Prologo Amph. Quid ego tibi deliqui, si cui nupta sum. Idem Amph. sc. 3. a. 2. ¶ Nupta verba, hoc est, obsecra, & laceriosa, qualia sunt mulierum, quæ viro tradita verecundiam dedidicunt: ea autem virgines nequaquam decent. Idem in Dyscolo, referente Festo. Virgo sum, nondum didici verba nupta dicere. ¶ Hujus antitheton est, innupta, ἄγαμος, quæ nondum accepit virum, ut innuptæ puellæ, apud Virg. 2. Æneid.

Nūptūs, i. Nuptæ maritus. ἄγαμος. GAL. Espoux, le nouveau marié. ITAL. Sposo, marito. GERM. Ein breutigam/ der man welchem etne vermählt ist. HISP. Novio, esposo. ANGL. A bridegroom or new married man. ¶ quævis raro sit in usu, nisi apud veteres, ut apud Plaut. in Cas. Lubet Chalinum quid agat scite novum nuptum, id est maritum, ut exponit Priscianus l. 8.

Nūptā, a, substantivum, quæ nupsit. ἄγαμος. GAL. Qui est maritæ ITAL. Sposa. GERM. Ein brant. HISP. Novia, d. esposa. ANGL. A bride. ¶ Unde Novam nuptam dicimus, quæ jam recens viro tradita est. Catull. in Epithalamio Mallia.

Prodeas nova nupta venit dies.

Ter. in Adelph. Ea nova nupta eadem hæc dicit. Apud duos una nupta esset. Gell. cap. 23. lib. 1. Dum tete abstineas, nupta, vidua, virgine. Plautus Cure. sc. 1. a. 1. Vna ex duabus nupta fietet. Gell. loco citato & Plautus Men. sc. 1. a. 5. Estne novis nuptis odio Venus; Catull. de com. Ber.